
V Německu po skandálním videu požadují
odvolání ministryně obrany
- CZ24 News | 5. ledna 2023

NĚMECKO: Lídři německé opozice, vlivných stran CDU a CSU, Friedrich Merz a Markus
Söder, požadují odvolání Christiny Lambrechtové z funkce německé ministryně obrany, píší
noviny Münchner Merkur. 

Jak řekli politici novinářům, po sérii skandálů souvisejících s Lambrechtovou si Bundeswehr zaslouží
kompetentnější vedení.

„Celé Německo jen kroutí hlavou, nejen naši vojáci, odborníci na obranu po celém světě ztrácejí dar
řeči, jak nešikovný a neschopný ministr u nás může vystupovat na veřejnosti,“ zhodnotil situaci
Friedrich Merz.

Söder přirovnal současnou ministryni obrany, která se uchytila v Bundeswehru, k ekologickým
aktivistům, kteří se přilepují ke zdem.

„Ministryně musí konečně odstoupit – nebo být odvolána. Spolkový kancléř jmenoval paní
Lambrechtovou, teď musí vyřešit i tento personální problém. Naši vojáci si takovou ministryni
nezasloužili,“ řekl.

Novináři uvedli, že v Berlíně považují za pravděpodobné, že Lambrechtová nevydrží ve své funkci ani
několik příštích týdnů. Uvnitř kabinetu se také zřejmě zvažují velké změny, pokud odstoupí
ministryně vnitra Nancy Feiserová.

Christina Lambrechtová se po novoročním video projevu stala centrem skandálu. Ve svém projevu
doprovázeném hlukem pouličních petard se při hodnocení konfliktu na Ukrajině rozhodla pohovořit o
svých dojmech z krizové situace. Podle jejích slov jí vojenské akce umožnily setkat se se „zajímavými,
skvělými lidmi“. Němečtí politici poté označili vystoupení Lambrechtové za „nesnesitelné“.

Rusko zahájilo vojenskou operaci na Ukrajině 24. února. Prezident Vladimir Putin označil za její cíl
„ochranu lidí, kteří byli osm let vystaveni šikaně a genocidě ze strany kyjevského režimu“. Za tímto
účelem je podle něj nutné provést demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny, postavit před soud všechny
válečné zločince odpovědné za „krvavé zločiny proti civilistům“ Donbasu.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/v-nemecku-po-skandalnim-videu-pozaduji-odvolani-ministryne-obrany/
https://cz24.news/v-nemecku-po-skandalnim-videu-pozaduji-odvolani-ministryne-obrany/

